

2014年5月13日

各 位

三井住友ファイナンス&リース株式会社

### 平成26年3月期連結決算について

三井住友ファイナンス&リース株式会社（取締役社長：川村 嘉則）の平成26年3月期連結決算について、以下のとおりお知らせいたします。

#### 1. 営業の状況

当期における民間設備投資は、企業収益や景況感の改善を背景に持ち直しの動きとなり、リース取扱高（公益社団法人リース事業協会統計：速報値）は前期比で8.3%増加し、3年連続で前年を上回ることとなりました。このような状況下、当社グループは中期経営計画に基づき、経営目標の実現に向けて業務戦略を立案し、着実に実施してまいりました。その結果、当期の新規契約実行高は前期比32.3%増加の1兆7,670億円となりました。

#### 2. 業績の状況

当期の売上高は、前期比4.5%増加の1兆372億円となりました。損益面では航空機リース事業が好調に推移したことや与信関連費用の戻し入れなどにより、営業利益は前期比31.3%増加の756億円、経常利益は同31.0%増加の772億円となりました。当期純利益は、前期比33.8%増加の412億円となり、平成19年10月合併以降の過去最高益を更新しました。

当期末の営業資産は、単体での増加に加えて、航空機リース事業での増加により、前期末比3,855億円増加の3兆6,123億円となり、総資産は同3,999億円増加の4兆1,763億円となりました。純資産は、前期末比497億円増加の6,519億円となりました。

詳細は、添付資料をご参照ください。

以 上

#### 【お問合せ先】

企画部 広報IR推進室長

五十嵐 圭一 (TEL 03-3515-1500)

## 平成26年3月期 決算概要（連結）

平成26年5月13日

会社名 三井住友ファイナンス&リース株式会社 URL <http://www.smfl.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 川村 嘉則  
 問合せ先 企画部 広報IR推進室長 五十嵐 圭一 TEL 03-3515-1500

（百万円未満切捨て）

### 1. 平成26年3月期の連結業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	1,037,237	4.5	75,645	31.3	77,292	31.0	41,257	33.8
25年3月期	992,201	4.2	57,631	△5.7	59,006	△6.1	30,840	3.5

（注）包括利益 26年3月期 67,656百万円（26.2%） 25年3月期 53,601百万円（66.7%）

	1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	%	%	%
26年3月期	446.01	7.3	1.9	7.3
25年3月期	333.40	5.8	1.8	5.8

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	4,176,340	651,909	14.0	6,326.56
25年3月期	3,776,342	602,163	14.5	5,914.63

（参考）自己資本 26年3月期 585,230百万円 25年3月期 547,125百万円

### 2. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,050,000	1.2	66,500	△12.1	68,500	△11.4	36,000	△12.7	389.17

- 本資料に記載されている業績予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

# 連 結 貸 借 対 照 表

(平成 26 年 3 月 31 日現在)

(単位 百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流 動 資 産</b>	<b>2,550,153</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>1,937,994</b>
現金及び預金	74,962	支払手形及び買掛金	87,180
延払債権	365,845	短期借入金	572,960
リース債権及びリース投資資産	1,584,519	1年内返済予定の長期借入金	261,924
営業貸付債権	399,049	1年内償還予定の社債	34,277
有価証券	14,603	コマーシャル・ペーパー	832,700
商品	1,899	債権流動化に伴う支払債務	26,590
繰延税金資産	388	1年内支払予定の	
その他	116,123	債権流動化に伴う長期支払債務	9,941
貸倒引当金	△7,238	リース債務	17,131
<b>固 定 資 産</b>	<b>1,626,187</b>	未払法人税等	7,654
<b>有形固定資産</b>	<b>1,310,216</b>	繰延税金負債	3,637
賃貸資産	1,308,194	延払未実現利益	13,878
賃貸資産	1,217,744	賞与引当金	1,349
賃貸資産処分損引当金	△2,161	役員賞与引当金	171
賃貸資産前渡金	92,611	資産除去債務	46
社用資産	2,021	その他	68,550
<b>無形固定資産</b>	<b>124,581</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>1,586,436</b>
その他の無形固定資産	124,581	社債	142,954
のれん	113,421	長期借入金	1,147,445
その他	11,160	債権流動化に伴う長期支払債務	38,671
<b>投資その他の資産</b>	<b>191,389</b>	リース債務	66,545
投資有価証券	127,338	繰延税金負債	13,977
固定化営業債権	52,855	役員退職慰労引当金	380
繰延税金資産	23,035	退職給付に係る負債	1,717
その他	13,334	預り保証金	95,794
貸倒引当金	△25,175	資産除去債務	2,066
		その他	76,885
		<b>負債合計</b>	<b>3,524,431</b>
		(純資産の部)	
		<b>株 主 資 本</b>	<b>561,105</b>
		資本金	15,000
		資本剰余金	421,009
		利益剰余金	145,096
		自己株式	△20,000
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>24,125</b>
		その他有価証券評価差額金	9,907
		繰延ヘッジ損益	△1,826
		為替換算調整勘定	15,941
		退職給付に係る調整累計額	101
		<b>少数株主持分</b>	<b>66,678</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>651,909</b>
<b>資産合計</b>	<b>4,176,340</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>4,176,340</b>

# 連 結 損 益 計 算 書

〔 自 平成 25 年 4 月 1 日 〕  
〔 至 平成 26 年 3 月 31 日 〕

(単位 百万円)

科 目	金 額	
<b>売上高</b>		<b>1,037,237</b>
<b>売上原価</b>		<b>910,456</b>
<b>売上総利益</b>		<b>126,780</b>
販売費及び一般管理費		51,134
<b>営業利益</b>		<b>75,645</b>
<b>営業外収益</b>		
受取利息	7	
受取配当金	772	
持分法による投資利益	1,957	
その他の営業外収益	381	<b>3,119</b>
<b>営業外費用</b>		
支払利息	725	
社債発行費	226	
為替差損	384	
債権売却損	2	
その他の営業外費用	133	<b>1,473</b>
<b>経常利益</b>		<b>77,292</b>
<b>特別利益</b>		
投資有価証券売却益	10	
事業整理損失引当金戻入額	300	
その他の特別利益	3	<b>315</b>
<b>特別損失</b>		
社用資産除売却損	54	
その他の特別損失	0	<b>55</b>
<b>税金等調整前当期純利益</b>		<b>77,551</b>
法人税、住民税及び事業税	18,560	
法人税等調整額	11,102	29,663
<b>少数株主損益調整前当期純利益</b>		<b>47,888</b>
<b>少数株主利益</b>		<b>6,630</b>
<b>当期純利益</b>		<b>41,257</b>